РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
УСТЬ-ПИТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                        РЕШЕНИЕ

28.09.2021г.                                   с. Усть-Пит                                    № 8-2р.

О внесении изменений в решение Усть-Питского сельского Совета депутатов от 14.12.2017г. № 14-2р. «Об утверждении положения о местных налогах на территории  муниципального образования Усть-Питский сельсовет».

    В целях приведения  в соответствие  с действующим  законодательством Российской Федерации, в соответствии  с Конституцией Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Усть-Питского сельсовета, Усть-Питский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.  Главу 2 Решения  дополнить статьей 1.1 следующего содержания:
 Статья 1.1. Порядок уплаты  земельного налога
«Налог и авансовые платежи по налогу  уплачиваются  налогоплательщиками- организациями в бюджет по  месту нахождения  земельных участков, признаваемых  объектом налогообложения  в соответствии  со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации».
2.  Пункт 4 Решения  изложить в новой редакции:  «Настоящее решение  вступает в силу  не ранее чем по истечении  одного  месяца  со дня его официального опубликования  в информационном  издании  Усть-Питский вестник»  и не ранее 1-го  числа  очередного налогового периода».
3.  Статью 1 главы 3 Решения  изложить в новой редакции:

	№п/п
	                           Объект налогообложения
	Налоговая ставка ( в процентах)

	  1.
	Жилой дом ( часть жилого дома),  квартира (часть квартиры),  комната;
	   1

	  2.
	объект незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
	   1

	   3.
	единый недвижимый  комплекс, в состав  которых входит хотя бы один жилой дом;
	   1

	   4.
	гаражей, машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 1 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации;
	   1

	   5.
	хозяйственные строения  или сооружения , площадь  каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые  расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;
	   1

	   6.
	Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемые  в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения , кадастровая стоимость каждого из которых превышает   300 миллионов  рублей;
	   2

	   7.
	прочие объекты  налогообложения.
	    0,5

4.   Наименование статьи 2 главы 2 Решения  исключить.
5.   Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]6.   Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования  в печатном издании « Усть-Питский вестник»  и подлежит размещению на официальном сайте администрации Усть- Питского сельсовета.

Глава сельсовета
Председатель Усть-Питского
сельского Совета депутатов                                                              В.В. Семенов